ICHD

INSTITUTO CHIHUAHUENSE
DEL BEPORTE

¥ CULTURA FiSICA

ACTA DE FALLO
ICHD/LPE/07/2022
PASTO SINTETICO

ACTA QUE SE FORMULA PARA HACER CONSTAR LA JUNTA PUBLICA EN LA QUE SE DA A CONOCER EL
FALLO CON MOTIVO DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL ICHD/LPE/07/2022, RELATIVA A LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO SINTETICO PARA 9 CANCHAS
DE FUTBOL RAPIDO EN UNIDADES DEPORTIVAS EN CD. JUAREZ, CHIH., REQUERIDOS POR EL INSTITUTO
CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FiSICA.

En la Ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las doce horas con seis minutos del dia diecinueve de julio del afio
dos mil veintidos, reunidos en la Sala de Juntas del Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica, ubicado en
Estadio Olimpico de la Ciudad Deportiva sin nimero, entre las Avenidas Division del Norte y Tecnolégico en la
Colonia Altavista de esta Ciudad, a fin de desahogar el acto de fallo, fijado en el acto de presentacion y apertura de
propuestas del presente proceso licitatorio, se paso lista de asistencia encontrandose presentes las siguientes
personas, Lic. Alejandra Ivett Cardenas Bejarano, Lic. Ivan Roberto Sanchez Lugo, Lic. Arturo Navarro Baca, Lic.
Elvia Enelia Pérez Quintana en representacion del Lic. Tomas Alonso Aguilera Armendariz, Lic. Anais Deneff Flores
Adame, el Ing. Ubaldo Tavarez Rodriguez, Lic. Alma Aidé Carrillo Lugo, en sus caracteres de Presidente, Secretario,
Vocales, representante del area requirente y asesor juridico respectivamente del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica, asi como la Lic. Patricia Pefia
Jaime en su caracter de Organo Interno de Control del Instituto, dando por ende curso al desarrollo del presente acto
de emision de fallo, con fundamento en los articulos 29 fracciones IX, X y 67 de Ley de Adquisiciones
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, asi como los articulos que van del 68 al 70
del Reglamento de la Ley Sustantiva antes referida, por lo que se levanta la presente de acuerdo a lo siguientes:

Hechos:

1. Que con fecha 14 (catorce) de julio del afio en curso, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de
propuestas, dentro del procedimiento de licitacién publica presencial identificada como ICHD/LPE/07/2022, de
conformidad con lo indicado en las bases bajo las cuales se desarroll6 la presente licitacién y en apego a lo dispuesto
por los articulos 64 de la Ley de la materia, se verifico que las propuestas cumplieran con los requisitos solicitados
en las bases.

2. Habiéndose lievado a acabo la revisién al detalle por parte de la Lic. Anais Deneff Flores Adame, Encargada
de la Subdireccion de Infraestructura Deportiva de este Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica, en el
cual hace constar la revision de las propuestas técnicas y econémicas que se aceptaron para revision detallada en
el Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas, para efectos de lo antes mencionado remitié a este Comité
Dictamen Técnico del area requirente de fecha 18 de julio del 2022, mediante oficio ICHD S1D/225/2022.

3. Habiéndose analizado por el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios el dictamen mencionado
en el parrafo que antecede, aceptandolo de conformidad con el articulo 29 de fraccion IX de la Ley de la Materia, por
considerar que se analizaron los elementos necesarios para la emision de dicho documento, por lo que se e ponen

los siguientes resultados:
R PROPUESTAS SOLVENTES l&

Luego de realizar el analisis de los dictamenes correspondientes al Area Requirente, Subdireccion Administrativa y
Departamento de Normatividad y Asuntos juridicos de este Instituto, se desprende lo siguiente:’

CONSTRUCTORAY ACABADOS LERMA SA DE CV.
Dictamen dei Area Administrativa

Dictamen del Area Juridica
Dictamen del Area Requirente

No se acepta su Propuesta Técnica
Si Cumple Satisfactoriamente A,‘

Si Cumple Satisfactoriamente—~~( /

No Cumple Satisfactoriamente

%ﬁ%
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Estadio Olimpico de la Cd. Deportiva s/n, Col. Altavista, C.P. 31200 Chihuahua, Chih,
Teléfono: (614) 429-33-00 Ext. 17845, 17802 y 17809
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¥ CULTURA FISICA PASTO SINTETICO

CUMPLE /| NO CUMPLE

PUNTOS PROPUESTA TECNICA OBSERVACIONES

& Anene INO 5i manifiesta cumplimiento

IMUESTRA, - NUMERAL 5, ANEXO UNO *PROPUESTA TECNICA®, El licitante ¢s considerade técnleamente No Solvente para las partidas UNO, DOS, TRES, CUATRO,
CINCO ¥ SEiS, ya que del andlisis detallado de su propuesta écnica, se advierte que omite la presentaclén de o totalldad de las muestras del materlal propueste, de
conformidad a lo establecido per ¢l numeral § del apartado "Indicaciones que se deberdn tamar en cuenta para la ¥ & q/ que alaletra
sefiala: 5. “..Muestra del Materlal propuesto de dim enslones de 0.20 m, por 0.20m...", lacién a la_*DESCRIPCION Y CARACTERISTICAS DEL SUMINISTRO Y
COLOCA O PASTO SINTETICO, Suministro y colocacién de pasto sintético de 35 mm. Pasta sintético con fibra de polietileno mano filamento, bicolor verde intenso y
verde claro, de importacién, resistente a los rayos UV, no abrasiva, resistente a temperaturas extremas 62° C. densidad lineal de la fibra 10800 detex, pese de Ia fibra 0.700
kefm2, peso de la base primaria de 0,100 kefm2, peso de la base secundaria de 0.50 kefm2, con lineas blancas integradas en of mismo material; de conformidad a las
nedidas oficiales de una cancha de futbol répido; separacién de costuras de %” de alla calidad, membrana ¢ foracionés con una p ilidad mayor a 60 Ltsfhr,
parantia de 10 afios del producte. suministro y colocacidn de rellenos de arena sillca de cantos redondos malla 20/40 a razén de 16 kgfm2 y caucho negro granulade
cantos redondo de granulometrfa 1-3mm a razén de 6 kg/m2, cepillado y acomodo de fibra con equipo, para mejorar apariencia y penelracidn de agregados de arenay
caucho hasta la base de fa fibra. deberd estar autorizado para certificarse a Nivel Internacion: . observindose dentro de la propuesta técnica presentada por el
participante que e licitante dnicamente incluye en su propuesta muestra del pasto sintético, no aside la totalidad del material propussto, especificamente de arena silica y
de caucho negro granulado de trfa de 1-3 mm, actualiz canello los supuestos previstos en el punto X111.- DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, inciso a), ya
que el licitante omite la presentacién de la totalidad del material propuesto para el suministro e instalacién de paste en 09 canchas de ciudad Judrez, por lo que se desecha

su propuesto.

Muestia
dirmersio

Sirve de apoya'a lo anterior lo expresamente sefalado por el articulo 55, fraccién IV; 64; 67 fraccién | y demas relativos de la Ley de iSici i ¥
[Contratacion de Servicios, vigente para el Estado de Chibuahua.

MODIFICACION DEL ANEXO TECNICO ¥ OMISION DE OBSERVAR LAS MODIFICACIONES REALIZADAS POR LA CONVOCANTE, = PUNTO V. INSTRUCCIONES PARA
ELABORAR LAS PROPUESTAS A) PROPUESTA TECNICA, El icitante ez considerade camente M3 Solvente para las partidas UNOG, DOS, TRES, CUATRO, CINCO ¥ SEIS,
va que del andlisis detallado de su propuesta técnica, se advierte que el licitante no respeto la totalldad def contenido del Anexo 1 "PROPUESTA TECNICA”, pues no
incluye en el mismo 1a totalidad de la deseripeldn y caracteristicas del Suministro y Colocacién del pasto on su Anexe 1 "Propuesta Técnlca”, asimismo del andlisis
detallado de su plan de trabajo presentado, se advlerte que ol lickante no tomo en cuanta la aclaracién TERCERA realizada por |2 convocante en la Junta de
|aclaraciones, acerca del range del cauche negro granulado, el cual deberia de ser de1a 3mm, sefialando en su pregrama de trabajo un caucho conrange de3as
mm, actualirdindose con ello los supuestos previstos en el punto XIll.- DESCALIFICACION DF PROPUESTAS, incise a), ya que el licitante no cumple con la totalidad de los

quis yach i lizadas por la ¢ en fa junta de aclaraclones; por atro lado se actualiza lo sefialado en el punto XHI.- DESCALIFICACION DE
PROPUESTAS, inciso d}, ya que el licitante no respeto la totalidad del cantenido de los Anexos al transcribirse al papel membretado del licitante; por lo que se desecha su
propuesta.

r o expresamente sefialade por el artfedo 55, fraccién IV; 64; 67 fraccién | y dem s refativos de la Ley de Adquisiciones, Arendamientos y
s, vigente para el Estade de Chihuahua.

Sirve de apoyo a lo ant:
Contratacién de Senvi

53 Documento tres $i, fichas tecnicas
5% Certificado a Nivel internacional del Material
|propuesto |150 9001, IS0 45001
o Anexar las especificaciones técnicas de los DUAL Il TERZA 35 MM700 GR/M2
bienes ofertadas.
55 Programa de trabajos a realizar por partida. |En el programa de trabajo hace mencion a la descripcion original de las bases no de su propuesta.

GRUPOQ INDUSTRIAL TRES VIAS SA DE CV No se acepta su Propuesta Técnica
Dictamen del Area Administrativa No Cumple Satisfactoriamente

Dictamen del Area Juridica . Si Cumple Satisfactoriamente
Dictamen del Area Requirente No Cumple Satisfactoriamente

- OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE

PUNTOS PROPUESTA TECHICA
6

R R T
B NI [ moresto cumplmanto

MUESTRA. - NUMERAL 5, ANEXO UNO "PROPUESTA TECNICA™, ELlicitonte ex comiderado técnicamente No Solvente pam oz paridas UNO_DOS_TRES_
CUATRO._CINGO ¥ SEIS, yo que dil analsk cetalede de su propuesta tecnica, se advierte que omile la presentacin de la fofalidad de los muestras
del matedal propuesto, de confarridad alo sstablecido par el pumeral 5 del apartodo "Indicaciones que se deberdn fomar en cuenta para la

y docu 6 fda’, que a ke lehia sefiok: G- .. Muesiia del Malerial propuesto de dimersiones de 0.20 m. por0.20 m..." en
ielacion alg = COLOCACIGN DE PASIO SINTENCO, Suminkiro y calocacion de pasto sintatico de
35 mim, con fibr de pollatiiano mano flamento, bicolor verde Interso yverds clara, de Imparfaciin, resistente a los royos UV, no
abrasiva, resitente o temperaturas extremos 62° C, densidad fineal de o fibia 10800 detex, peso de ia fibra 0700 kgim2, peso de la bose primarls
cie 0.100 kg/m2, peso de ia base secundaria de 0,50 kg fm2, con ineas bloncas Infegradas en et mismo material; de conformidad o ios medidas
o ficiates de una cancha de futbol ipide; 1epamcidn de costuras de %" de aifo colidod, membiana con perforacionss con una pemeobiidod
ol propuesto de mayora 0 Lisib, garantia de 10 afos del producto. suministro y colocacion de reflenos de _grepa slicg de cantos radondos maila 26/40.0 aion de
my POF 020 m: Iekam2y cauche negw gronulgge CoNtos Edondo de gronuleme iy 1-3 mm G ween de 6 ko, cepliade y acomode de fibra con equipo. pora
mejoral apaiencly y peneockin de agregodos de arand y coucho hosta Jo bose de o fibra, debeid sifarauforizade pora ce tificarse o Nival téenicomenie no
intermacional... ", ohservandose dentro do 1o prapussta tecnica presentada por el poriciponta que ol ictante bnicamenta incluye en su propuesto | solvente en miocién ol
musstra del pasto sintetice, no osi de la totalidad del materiol propuesio, especilicamente de arena siica y de coucho negra grenuiodo de nurnaral 4, Anexo Uno
ranuiomelria de 1-3 mm, ac tualzandose can elo los supusstos pravatos en ef punto Xil- DESCAUFICACION DE PROPUESTAS, incea al. yd que el *Propuesta Téenicd
iz tante omite lo presentacion de o totafdod del materal propuesto pam el suministo @ irstalacian de pasto en 0% conchas de ciudad Juarer, por
o que se desecha su popuesta.

MLes b del Mo
dirmerziones de

Se consdera

Sinve cie apoya o 1o enteror lo expresamente sefalade porel articuls 55, faceion IV; é4: 67 traccin |y demas reiatives de ia ley de Adqusiciones,
Arendamianios y Confratacion de Servicios, vigente para el Estodo de Chihuahua.

43 Documanta 3 5, fichas tecnices

21 Certificado s Nivel internacional tSU 9001, 150 45001
Anexar las especificadones téenicas de los DUAL 1l TERZA 35 MM
bienes ofertados.
23 |Proprama de trabajos @ realizar por partida. |5 manifesto currplimianto !

#2022, Aiio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonitaa Chihuahua”
Estadio Olimpico de la Cd. Deportiva s/n, Col. Altavista, C.P. 31200 Chi hua, Chih.
Teléfono: (614) 429-33-00 Ext. 17845, 17802y 17809
www.chihuahua.gob.mx
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L INSTITUTO CHIHUAHUENSE
7 DEL DEPORTE

' ¥ CULTURA FiSICA

JOSE REMEDIOS SALINAS MARQUEZ
Dictamen del Area Administrativa
Dictamen del Area Juridica
Dictamen del Area Requirente

ACTA DE FALLO
ICHD/LPE/07/2022
PASTO SINTETICO

Se acepta su Propuesta Técnica
Si Cumple Satisfactoriamente

Si Cumple Satisfactoriamente
Si Cumple Satisfactoriamente

EL

PUNTOS. PROPUESTA TECNICA

propuesto

. Sl : - OBSERVACIONES. . . ‘CUMPLE j NO CUMPLE
& POESO . Si manifiesta cumplimiento
xl” ":N" o ‘E:‘rf:,:r:oc‘j; 5l manifesta cumplimiento, presenta 4 calas con dimenslones de 204.20m. Con las musstras de posto sintetico, coucho, orena y pegamento.
&3 Documento tres 5 manifesta cumplimiento
21 Certificado a Nivel internacional del Material |ISO 9001, 1SO 45001

2 Anexar las especificaciones técnicas de los  [DUAL Il TERZA 35 MM700 GR/M2
bienes ofertados.

Programa de trabajos a realizar por partida,  |Si manifiesta cumplimients

GRUPO QUICK GREEN SA DE ¢V
Dictamen del Area Administrativa
Dictamen del Area Juridica
Dictamen del Area Requirente

Se acepta su Propuesta Técnica
Si Cumple Satisfactoriamente

Si Cumple Satisfactoriamente
Si Cumple Satisfactoriamente

PUNTOS PROPUESTA TECNICA ; 4 OBSERVACIONES - AreaTs i e S CUMPLE J/ NO CUMPLE
& 5 N = maeniflesta cuompliriento
" ;:1“2;‘:3 I':\'ifzf;f;fi % manitlesta cumpliriento, preseta 4 cojos con dimenslones de . 20x.20m. Con las muestios de pasto sintellco, caucho, arena y peaomenta,
6.3 Documento tres 2 S, fichas tecnicas
21 - |Certificado a Nivel intemacicnal del Material IS0 9001, IS0 45001
propuesto F
2 Anexar las especificaciones técnicas de los
bienes ofertadas. DUAL I TERZA 35 MM700 GR/M2
Programa de trabajos a realizar por partida.  |Si manifiesta cumplimiento
22

POLIMEROS ESPECIALES Y TRABAJOS DE

RESTAURACION ARQUITECTONICA SA DE CV
Dictamen del Area Administrativa
Dictamen del Area Juridica
Dictamen del Area Requirente

% & W
%

“2022, Ano del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonii
Qﬂﬁﬁ@&?ﬁiﬁ Estadio Olimpico de la Cd. Deportiva s/n, Col. Altavista, C.P. 31200 C

No se acepta su Propuesta Técnica

Si Cumple Satisfactoriamente
Si Cumple Satisfactoriamente

No Cumple Satisfactoriamente

Chihuahua”
uahua, Chih.

Teléfono: (614) 429-33-00 Ext. 17845, 17802 y 17809

www.chihuahua.gob.mx
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ICHD :
INSTITUTO CHIHUANUENSE ACTA DE FALLO

DEL DEPORTE ) . ICHD/LPE/07/2022
Y CULTURA FISICA ‘ PASTO SINTETICO

PUNTOS : - FROPUESTA TECNICA . o : SR i OBSERVACIONES - o Lo ) . Lt CUMPLE | NO CUMPLE

5 Anzo UND Sl rranifiesta cumplimiento

MUESTRA, — NUMERAL 5, ANEXO UNO “PROPLESTA TECNICA ", ELlicitonte e consideradn téenicoments No Solvente para los poridas UNO, DOS, TRES,
CUATRO, CINCO Y SEIS, v que del andliss detallado de su propuesta técnica, se advierte que omite la presentacién de la totalidad de los muestras
del material propuesto. de conformidod d lo establecido por el numeral 5 del apartade "Indlcaclones que se deberdn fomar en cuenta para la
y documentaclén requerida”. aue a la lefra sefala: 5.-°... Muestra del Materlal propuesto de dimensiones de 0.20 m. por0.20 m...”
ik o 1o *DESCRIPCIGN ¥ CARACTERISTICAS DL SUMINISTRO Y COLOCACIGN DE PASTO SINIELCD. Suministio y colocacion de pasio sinfetioo de
35 mm. Pago sintdlice con fibra de palietiizna mona filomenta, bicalor verde interso y verde claro, de Imporfacian, resistente o los myos UV, no
lbrashia, reslstents o femperatulos extiemas 62° C. dersidod fineol de le fibra 10800 detex, peso de i fibra 0.700 kg im?2, peso de Jo base primaria
e 0.100 kg/m2, peso de lo base secundora de 0.50 kg/m2, con iineas blancos Integrodas en el mismo matesial: de conformidad o fas medidas
oficioles de una cancha de uthol rapido; separacion de costuios de %" de alfo colidad, membrana con perforaciones con una permeabifidad 4
maryor o 60 Lis v, gorantia de 10 ofas del producto. suministo y colocacion de relfenos de _arena sllica de canfos redondos maifo 20/40.0 razonde
] kg,‘m y coucho negro g@ulado cantos redondo de grcmrmmeim J Amm g lazonde 6 kgm2, ceplifado ernJm.Jdn de fibia conaquipo, paid
I

o del pcrro ,\anco " a'fd~ Ittt cudocl -‘J-L\ ma’erla\ proouc-'lo esn»—cr‘lr'am—ma de arenda s Yd— caucho
s Jomehia de 1-3 rmm, actualizdndose con ello o8 supuestas previstos e punto Kill.- DESCALIFICACIGN DE PROPUESTAS, I'\.?S

icitonte orite o presentackén de la totalidad del matedal propussto pora &l suminsiio < instalacldn de pasto en 09 canchas de ciudad Judrez, por
llo que se desecha su propuesta.

“Propiuesta T

Seve de apoyo o o anterlor lo expresament e sefalado por el articuio 55, fracclén 1V; 64: 67 fraccion | y demds relalivas de la Ley de Adquisiciones,
Arendamizntos y Confratactén de Serviclos, vigente para el EBstado de Chittahua,

6.3 Documento ires i, fichas tacnicas

|Certificado a Nivel internacional del Material [FIFA PREFERRED PROVIDER

i propuesto
2 Anexar las especificaciones técnicas de los CCGRAS NATURE D3 40 MM
bienes ofertados.
Programa de trabajos a realizar por partida,  |Si, manifiesta cumplimiento
23

ATLETISMO Y MAS SA DE CV No se acepta su Propuesta Técnica

Dictamen del Area Administrativa Si Cumple Satisfactoriamente
Dictamen del Area Juridica Si Cumple Satisfactoriamente
Dictamen del Area Requirente No Cumple Satisfactoriamente
PUNTOS PROPUESTA TECNICA : ' 2 OBSERVACIONES : CUMPLE [ NO CUMPLE
% Ane0 NG S mariliasta cumplimiento

MUESTRA, — NUMERAL 5, ANEXO UNG “PROPUESTA TECNICA". _ELlichonte es considerado técnicomente No S¢ artidas LNG_DOS TRES.

Ly gjue def andlsls detaliodo de su propuesta técnica, se advisrle gue omite la prasentacidn de la totalidad de las muestros
del material propuesto, de conforriclad a lo esiablecido por &l numeral 5 del apariado *indlcaciones que se deberdn tomar en cuenta para Ia
propuesta y documentacién requerlda’, gue @ o lelra sefiala: 5+ *... Muestra del Materlal propuesto de dimensiones de 0.20 m, por0.20 m..
relacidn a la Wmmmmc@ummmﬁnm Suministroy colacacion de pasto <lm e de
35 mm, Pasto sinfélice con fitia de pofletilera moro Mamento, bicolar varde infensa y verde claro, de imporiacion, reskiente o jos rayos UV, no
abrosiva, iesistente o temperofuros extremas 62° C. dersidod fineal de fo flbro 10800 detex, peso de o fibra 8700 kg /m2, peso de fo bose primaria
= 0,106 kg/m2, peso de fa base secundaria de 0.50 ka/m?, con lineas biancas Infegradas en el mismo mafedol; de conformidad a fas medidas
oficiates de una cancha de ftbol rgpldo; separacion de costuros de %" de alta colldad, membrano con perforaciones con urd pemeabilidad
mayor & 60 Lis vy, garontio de 16 afos del producto. suminis i y colocacion de reftenas de_arena slifeg de contos redondos malla 20440 o razonde
lo kg /m2 y coucho negro gronulado coritos redondo de grarviometia 1-3mm a rozonde o kg/m2, copliiada yacomoedo de fibra oon equipo, para
rejoror opoﬁc—ncn:r v penstioclon de ogregados de arena y coucho hasta lo base de o b, deberd estar outorzado p cartificase o Nival
intermacional...”, cbservandose dentro de la propuesta técrica presentada por & participant 2 que =l licitants ricam: NCRME &N SU Propliesta
rruestra det pcﬂo Atico, no asl de o 1otaldad del materal propuesto, especiicamente de arena slica y de coucho n aranulaclo o
cranuUometrio e 1-3 rmm, actuaiirdose con &llo 103 supussios pravistos en & punto Xil- DESCALIFIC, ACHKON DE PROPUESTAS, Iy
licitant e orite 1o presentacidn dela totalidad del matenal propuesto para el suministro & Irstalacion de pasto en 0% canchas o
lo que se desecha su propuesta.

drve che apoyo a lo anlerler lo expresaments sefalads por 2l orffculo 55, racadn IV: 64 67 fraccidn |y demds 1efafivos de la Ley de Adcuisicionss,
Amendamientos y Contratackin de Servicies, vigente para e Biado de Chihvahua,

6.3 Documento tres : S, fichas tecnicas

2 Certificado a Nivel internacional del Material FIFA PREFERRED PROVIDER
propuesio

25 Anexar las especificaciones técnicas de os EDEL SOCCER FLASHBLANDE 40/13 SB-S
bienes ofertados.
Programa de trabajos a realizar por parti Si manifiesta cumplimiento

23

RODOLFO DE JESUS LEYVA No se acepta su Propuesta Técnica

Dictamen del Area Administrativa Si Cumple Satisfactoriamente
Dictamen del Area Juridica Si Cumple Satisfactoriamente UV
Dictamen del Area Requirente No Cumple Satisfactoriamente

: “2022, Aiio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a4 Chihuahua”
) Estadio Olimpico de la Cd. Deportiva s/n, Col. Altavista, C.P. 31200 Chiuabta, Chih.
{:ﬂg?;{ \@AH@A Teléfono: (614) 429-33-00 Ext. 17845, 17802 y 17809
www.chihuahua.gob.mx
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A ACTA DE FALLO
INSTITUTO CHINUANUENSE
neieronre ICHD/LPE/07/2022
¥ CULTURA FISICA PASTO SINTETICO

I OBSERVACIONES CUMPLE [ NO CUMPLE

PLINTOS PROPUESTA TECNICA
& Anavo UNC Sl manifiesta cumplimienta

IMUESTRA. — NUMERAL 5, ANEXO UNO ~“PROPUESTA TECNICA™ Ellicitante e: = No Solvente paro los partidas UNO, DOS, TRE
INCO ¥ SEIS, yar cue del andlsls detallodo de su propuesta técrica, se adviere gue omite la presentaclén de |a totalidad de las muestras
del material propuesto, die confarmidad ¢ 16 establscido par 1 numeral 5 ded opartado “indicaclones que se deberdn femar en cuenta para Ia
propussta y documentacion requerlda”. que a la l2trasefala: 5- ", Muesfra del Malerial propueste de dimersiones de 0,20 m, por0.20 m..
relacion aia E_PASTO SINTETICQ, SuminisTro y comcocldn de pasto mranm e o
35 mm. Pode sintélico con Hibia de polietiiena mans filamento, bicalor verde inferso y verde claro, de Importadion, reslstente o tos royos UV, no iy %
abiasiva, resistente o temperaturas extremas 62° C. dersidod lineal de o fibra 10800 cetex, Peso 02 fa fibra 8700 ka/m2, peso de fa hass primaria -]
de 0.100 kg/m2. peso de g bose secundarlo de 0.50 kg/m2, con lineas bloncas Integrados en & mismo materal de conformidad o las medidos
oficioles de una cancha de futbol rapldo; separocion de costuras de %" de ofta colidod, membrana con perfora clones con ung permeabiidadd

Lue aterial propuesto de mayar o 60 Lis/hr, garantio de 10 aros del producto, suminlsto y colocaaidn de s de_grene slica de cantos redondas mallo 2040 a razon da
cilrre: €020 M, por 0.20m. 16 #G/m?2 y cauche negro granulade cantos redondo de groruiometio 1-3mm @ rozon de 6 ka/m?2, Ceprlfud(' yacomodo de fit i
mdwﬂmpaﬁendc y penetracion de agregados de orena y caucha hosta lo bose de lo fibra. debe star qutolzado parn

Infetneclonol... ™, ebsevandose dentro de la propues técnlca pre: dar por &l participar Itante Unlcamente
rrestia def p r'slo Intético, no osi de la totalidad detmatenal pr eclicans lica y de caueho
craruomenta de 1-3 mm, actualzéndose con &80 0s SUpUEsIos previsios en «\pumo Hlll.- DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, Incise o, ya
icitanta cmite |a presentacidn de o totalided del matenal propuesto para & sumirlstro 2 Instalacin de pasto @n 09 canchas de cudad

lo que se desecha su propuesta.

Sifve g2 apoyo a o onierior lo exprasarments sefalado por e articulo 55, fraacldn 1V; &4; 67 facckén | y demds 1elativos de la Ley de Adcusicionss,
Arendarmientos y Contratacién die Serviclos, vigents para el Bstade de Chihucihua,

53 5i, fichas tecnicas
21 Documento 3 FIFA PREFERRED PROVIDER
2 Anexar las especifiaciones técnicas de los CCGRAS LIBRA 40 MM
bienes ofertades,
Programa de trabajos a realizar por partida. [Si cumple
23

Lo anterior con fundamento en el Articulo 65 fraccion IV, 67 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua y Apartado VI, VIl y VIl de las Bases.

En cuanto a las propuestas econémicas de los aquellos que cumplen con las especificaciones y requerimientos
técnicos de las bases rectoras del presente procedimiento de licitacion, se procede a la revision de aquellas
entregadas por los licitantes JOSE REMEDIOS SALINAS MARQUEZ y GRUPO QUICK GREEN S DE RL DE CV.,
mismas que se enuncian a continuacion:

PRECIO PRECIO
LICITANTE SUMINISTRO | INSTALACION | PARTIDA 1 PARTIDA 2 PARTIDA 3 PARTIDA 4 PARTIDA 5 PARTIDA6 | SUBTOTAL SIN IVA
UNITARIO UNITARIO
JOSE REMEDIOS SALINAS M $ 37430 | $ 55.92 | 5501,636.52 [ $1,980,987.36 | $ 501,636.52 | $501,636.52 | $501,636.52 | 5501,636.52 | § 4,489,165.96

PRECIOS IVA INCLUIDO | $581,898.36 | 52,207,945.34 | $ 581,898.36 | $581,898.36 | $581,898.36 | $581,898.36 | § 5,207,437.15

GRUPO QUICK GREEN S DE RL DE
cv $ 285.62 | $ 136.28 | $497,065.80 | $1,986,257.68 | $ 497,065.80 | $497,065.80 | $497,065.80 | 5497,065.80 | $ 4,471,586.68

PRECIOS IVA INCLUIDO | $576,596.33 | $2,304,058.91 | $ 576,596.33 | $576,596.33 | $576,596.33 | $576,596.33 | $ 5,187,040.55

El nombre completo del Licitante José Remedios Salinas M expresado en la tabla que antecede es, José Remedios
Salinas Marquez, lo anterior para los efectos a que haya lugar.

La informacion anterior se desprende de las cotizaciones respecto al precio del servicio ofertado por los licitantes,
en su propuesta econémica desprendida del acto de apertura del dia 14 de julio desarrollado en la sala de juntas del
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica. d‘\

. \
Il FALLO DE LA LICITACION. . &\l ‘QG

Con base en lo antes éxpuesto con fundamento en el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unido
Mexicanos, se emite el presente fallo de la licitacion publica ICHD/LPE/07/2022, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO SINTETICO PARA 9 CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO
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ICHD

INSTITUTO CHIHUAHUENSE
DEL DEPORTE

Y CULTURA FISICA

ACTA DE FALLO

ICHD/LPE/07/2022
PASTO SINTETICO

EN UNIDADES DEPORTIVAS EN CD. JUAREZ, CHIH., REQUERIDOS POR EL INSTITUTO CHIHUAHUENSE
DEL DEPORTE Y CULTURA FiSICA, a favor de los S|gwentes licitantes: la partida nimero 2 se adjudica al
licitante JOSE REMEDIOS SALINAS MARQUEZ y las partidas 1, 3, 4, 5 y 6 se adjudican a la persona moral
GRUPO QUICK GREEN S. DE R.L. DE C.V., para lo cual se atendera a lo estipulado en las bases rectoras de la
presente licitacion, para la correcta prestacion del servicio, acorde a lo determinado por parte del area requirente. Se
presentan a continuacion los datos generales de los licitantes adjudicados en el presente procedimiento:

JOSE REMEDIOS SALINAS MARQUEZ [ PARTIDA NUMERO DOS
Datos generales:

Nombre completo

JOSE REMEDIOS SALINAS MARQUEZ

Domicilio Calle 18 No. 1407 esquina, Col Centro, CP. 31500,
Ciudad Cuauhtémoc Chih.

RFC SAMR621225TR3

Correo electronico compras@electroferretera.mx

Teléfono 625-581-6800, 625-581-6801, 625-581-3414

GRUPO QUICK GREEN S DE RL DE CV.

PARTIDAS NUMEROQ UNO, TRES, CUATRO, CINCO
Y SEIS

Datos generales:

Nombre completo

GRUPO QUICK GREEN S DE RL DE CV

Domicilio Calle Catedral de Chihuahua No0.9503, Col. Las
Canteras CP. 31105, Chih.

RFC GQG150812JB1

Correo electronico quickgreenventas@hotmail.com

Teléfono 614-426-23-83

La firma de los contratos respectivos se realizara dentro de los diez dias habiles siguientes a la fecha del presente
acto, de acuerdo con lo establecido en el articulo 81 de la Ley de la materia, en las instalaciones del Departamento
de Normatividad y Asuntos Juridicos del Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica.

Las inconformidades y recursos que en su caso hagan valer los licitantes en la presente licitacion, deberan apegarse
a los términos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua.
esto ante el Organo Interno de Control del Instituto y/o ante la Secretaria de la Funcién Pablica, ubicada en calle
Victoria # 310, Edificio Lic. Oscar Flores Sanchez, 1er Piso, Zona Centro, C.P. 31000, Chihuahua, Chih., o en la
pagina https://contrataciones.chihuahua.gob.mx/.

Sin que haya nada mas que hacer constar, ni observar en el presente proceso de licitacién se da por terminado a las
doce horas con cuarenta y nueve minutos del dia de su inicio, firmando para su constancia los miembros del Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del ICHDyCF. M/

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO
CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

Estadio Olimpico de la Cd. Deportiva s/n, Col. Altavista, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.
Teléfono: (614) 429-33-00 Ext. 17845, 17802 y 17809
www.chihuahua.gob.mx
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¥ CULTURA FISICA PASTO SINTETICO

Lic. Alejandra Ivett Cardenas Bejarano
Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del ICHDYCF

Lic. Ivan Roberto Sanchez Lugo .
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del ICHDYCF

Lic. Alma Aidé Carrillo Lugo
Asesora Juridica Del Comité de Adquisiciones, {
Arrendamientos y Servicios del ICHDYCF

Lic. Elvia Enelia Pérez Quintana en representacion
del Lic. Tomas Alonso Aguilera Armendariz (t'\ ,
Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos O\/_P’ @
y Servicios del ICHDYCF Vi Yeex

Lic. Arturo Navarro Baca

Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
Servicios del ICHDYCF

Fa)
Lic. Anais Deneff Flores Adame o\ V )
Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del ICHDYCF y area requirente - —

Por el area requlrente

Ing. Ubaldo Tavarez Rodriguez \
Representante del area requirente 5 /

Por el 6rgano mterno controt:

Lic. Patricia Pefia Jaime W
Organo Intemno de Control del ICHDYCF :.P A &’\-’\J

Por los Licitantes:

Licitantes Representante Firmas m )
GRUPO INDUSTRIAL TRES VIAS JOSE _FERNANDO ~ RAMIREZ : ‘?7’ (
CHAVEZ .
GRUPO QUICK GREEN S. DE R.L. | ENRIQUE ANTONIO NAVARRETE / K }) / 1=
DE C.V. JURADO Aors A ]/
o SUS LEYVA / "
NEW GRASS RODOLFO DE JE YV. / / WW

£
Las firmas que anteceden corresponden al acta de la junta de fallo de é/licitacién publica numero
ICHD/LPE/07/2022, de fecha 19 de julio del 2022
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